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حادثه ها

هشدار درباره کلاهبرداری با وعده 
خرید کالا  از  شهرهای مرزی

رئیس پلیس فتای استان اردبیل گفت: کاربران  �
فضای مجازی مراقب تبلیغات در محیط اینترنت با 
عناوین فروش کالا و لوازم  خانگی از شهرهای مرزی 
و بندری کشور باشند. سرهنگ علی قهرمان طالع 
در توضیح این هشدار اظهار کرد: امروزه به دلایل 
مختلف، حجم کلاهبرداری ها از طریق ارسال پیام در 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها و حتی به صورت 
پیامک های دروغین بالا رفته که ناآگاهی کاربران و 
توجه نکردن به اطلاع رسانی های پلیس یکی از دلایل 

افتادن در دام این نوع کلاهبرداران است.
وی افزود: در این  گونه از کلاهبرداری ها، شیادان 
با تبلیغ محصولات خارجی و اورجینال با قیمت های 
جذاب در بستر کانال های تلگرامی و صفحات 
اینستاگرامی، خود را صاحب مغازه در شهرهای 
مرزی و بندری کشور معرفی کرده و حتی با قراردادن 
آدرس و شماره تماس و وعده تحویل کالا درِ منزل 
سعی در فریب کاربران دارند. سرهنگ قهرمان طالع 
ادامه داد: مجرمان سایبری با وعده های جذاب و 
اطمینان دادن به کاربران، پس از گرفتن فهرست 
کالاهای سفارشی، درخواست بیعانه کرده و 
به  محض دریافت آن، همه صفحات و تبلیغات خود 

را پاک می کنند و دیگر پاسخ گوی مشتریان نیستند.
این مقام انتظامی گفت: بهترین روش برای تأمین 
کالا از این شهرها مراجعه حضوری بوده یا در صورت 
خرید اینترنتی نیز باید به فروشگاه هایی مراجعه 
کنند که ای نماد (نماد اعتماد الکترونیک) داشته 
باشند؛چراکه این فروشگاه ها با ثبت اطلاعات قابل 
رهگیری در وزارت صنعت، معدن و تجارت موفق 

به کسب این نماد شده اند.

انهدام باند بزرگ سرقت پراید
انهدام باند بزرگ سارقان خودروی پراید راز �

۵۰ فقره سرقت را برملا کرد. سردار محسن خانچرلی، 
فرمانده انتظامی غرب استان تهران، اظهار کرد: در 
پی دستگیری یک سارق با خودرو مسروقه توسط 
پلیس استان البرز و ارجاع پرونده به پلیس آگاهی 
شهرستان ملارد به دلیل سابقه سرقت خودرو در 
منطقه ملارد، بررسی و تحقیقات پلیس در این زمینه 
آغاز شد. فرمانده انتظامی غرب استان تهران افزود: با 
ارجاع پرونده به دایره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
شهرستان ملارد و انجام بازجویی های تخصصی 
متهم به همدستی با یک فرد دیگر و سرقت سریالی 
خودروهای پراید در ملارد اعتراف کرد. وی در ادامه 
اظهار کرد: با همکاری سارق دستگیرشده، همدست 
او و ۱۱ مال خر اموال مسروقه در یکی از روستاهای 
اطراف شهرستان ملارد شناسایی و در عملیاتی ویژه 
دستگیر شدند و در بازجویی تکمیلی به ۵۰ فقره 
سرقت خودروی پراید و قطعات آن در شهرستان 
ملارد اعتراف کردند. خانچرلی افزود: در بازرسی از 
مخفیگاه سارقان و مال خران، یک دستگاه خودروی 
مزدا، شش جفت ضبط و باند، ۱۰ عدد پخش خودرو، 

پنج عدد باتری و مقادیری آچار کشف شد.
فرمانده انتظامی غرب استان تهران خاطرنشان 
کرد: سارقان دستگیرشده اغلب خودروهایی را که 
برای لحظاتی کوتاه بدون سرنشین روشن می ماندند، 
سرقت می کردند؛ بنابراین شهروندان از رهاکردن 
خودروهای خود به صورت روشن و دورشدن از آن 
برای انجام کارهایی از قبیل بازکردن درِ پارکینگ، 
صندوق عقب خودرو یا سرکشی موقت به منزل یا 
مغازه خودداری کنند، زیرا سارقان در این فرصت 
کوتاه از غفلت شهروندان استفاده و اقدام به سرقت 

خودرو می کنند.

رخداد

انتشار تصاویر خصوصی زن جوان 
به قصد انتقام

فردی که به قصد انتقام گیری از زنی جوان  �
عکس های خصوصی او را منتشر کرده بود، 
دستگیر شد. سرهنگ  محمدعلی فرهودی، 
رئیس پلیس فتای قزوین، درباره این خبر گفت: 
در پی شکایت یکی از شهروندان قزوینی مبنی 
بر انتشار تصاویر شخصی و خصوصی خود در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام، بلافاصله موضوع در 

دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت.
وی ادامه داد: شاکی در اظهارت خود بیان 
کرد شخص ناشناسی با ایجاد یک صفحه 
مجازی در شبکه اجتماعی اینستاگرام تصاویر 
شخصی او را در فضای مجازی منتشر کرده و 
موجب واردشدن خدشه به آبرو و حیثت وی 
شده و الفاظ ناشایست و خلاف واقع به او نسبت 

داده است.
سرهنگ فرهودی گفت: کارآگاهان پلیس 
فتای قزوین با بررسی سرنخ های موجود و انجام 
اقدامات تخصصی رد مجرم را در فضای مجازی 
دنبال و ضمن شناسایی عامل انتشار تصاویر 
شاکی، با هماهنگی های قضائی به عمل آمده 

مجرم را دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند.
رئیس پلیس فتای قزوین تصریح کرد: متهم 
که از نزدیکان شاکی نیز هست، در مواجهه با 
مستندات پرونده ضمن اعتراف به جرم خود بیان 
کرد که صفحه اینستاگرامی متعلق به او بوده 
و در پی اختلافاتی که با شاکی داشته، به قصد 
انتقام جویی تصاویر وی را که در اختیار داشته در 

فضای مجازی منتشر کرده است.
این مقام مسئول ادامه داد: مطابق ماده 
۷۴۵ قانون جرائم رایانه ای هرکس به وسیله 
سامانه های رایانه ای یا مخابراتی صوت یا تصویر 
یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اسرار دیگری را 
بدون رضایت او جز در موارد قانونی منتشر کند یا 
در دسترس دیگران قرار دهد، به نحوی که منجر 
به ضرر یا عرفا موجب هتک حیثیت او شود، به 
حبس از ۹۱ روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج 
میلیون ریال تا ۴۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات 

محکوم خواهد شد.

رهایی نوجوان قاتل از  قصاص

در پی گذشت اولیای دم یک مقتول در  �
آذربایجان غربی، محکوم ۱۵ساله از قصاص 

نجات یافت.
حجت الاسلام عادل گل حسینی، رئیس 
دادگستری میاندوآب ، در گفت وگو با فارس گفت: 
با تلاش اعضای شورای حل اختلاف و رضایت 
اولیای یک دختر پنج ساله، یک نوجوان ۱۵ ساله  

در این شهرستان از قصاص رهایی یافت.
وی گفت: زمستان سال گذشته این دختر 
پنج ساله در روستای «شین آباد» از توابع بخش 
مرکزی میاندوآب توسط این جوان به قتل رسیده 
بود که با گذشت اولیای دم و تلاش همکاران 
شورای حل اختلاف، زوج جوان والدین مقتول 
به احترام ماه محرم از خون فرزند خود گذشتند.

شرق: مردی که دوستش را کشته و متواری شده  بود، وقتی عاقبت پای 
میز محاکمه رفت ادعا کرد مرگ مقتول اتفاقی بوده  است.

به گزارش خبرنگار ما، دو سال قبل مأموران پلیس حین گشت زنی در 
یکی از روستاهای اطراف شهرستان پردیس به یک وانت مشکوک شدند. 
راننده وانت که به طرز مشکوکی در حال تقلا بود، وقتی مأموران پلیس را 
دید فرار کرد. مأموران با شلیک تیر هوایی و فرمان ایست تلاش کردند این 
مرد را متوقف کنند اما موفق نشدند. آنها وقتی محل حادثه را جست وجو 

کردند، متوجه شدند جسم نیمه جان مردی در آنجا رها شده است.
مرد نیمه جان بلافاصله به بیمارستان منتقل شد و ساعاتی بعد جانش 
را از دست داد. یک روز بعد دختر جوانی به مأموران خبر داد پدرش 
گم شده است. او گفت: پدرم در باغی کار می کرد. روز حادثه یکی از 
دوستانش به نام سلیم به خانه ما آمد و سراغ پدرم را گرفت، من گفتم 
پدرم در باغ است و او هم رفت اما بعد از آن نه خبری از پدرم شد و نه 

دیگر دوستش سراغ پدرم آمد.
با توجه به محل زندگی دختر جوان و مشخصاتی که او از پدرش داد 
مأموران متوجه شدند احتمالا جسدی که روز قبل توسط گشت پلیس پیدا 
شده، متعلق به پدر دختر است. وقتی دختر جوان برای شناسایی جسد 
رفت، تأیید کرد جنازه متعلق به پدرش است. او مشخصات بیشتری از 
سلیم به مأموران داد و گفت: سلیم و پدرم مدت زمان زیادی بود که با هم 
دوست بودند و حتی سلیم به خانه ما رفت وآمد داشت؛ تا جایی  که من 
می دانم آنها مشکل خاصی با هم نداشتند. البته سلیم به پدرم مبلغی 
پول داده و مدتی بود که به پدرم گفته بود پول را لازم دارد و از او خواسته 
بود بدهی اش را بپردازد. روز حادثه هم وقتی سلیم سراغ پدرم آمد، من 
اصلا در چهره او عصبانیت ندیدم؛ اگر متوجه نکته مشکوکی می شدم 

هیچ وقت به او نمی گفتم پدرم کجاست.
همه شواهد به دست آمده نشان می داد عامل قتل سلیم است؛ چراکه 
هم مشخصاتی که دختر جوان از سلیم داد با فردی که مأموران سعی 
کرده بودند او را دستگیر کنند مطابقت داشت و هم آثار برجای مانده در 
محل قتل بر فرضیه قاتل بودن سلیم صحه می گذاشت. در نهایت سلیم 
بعد از چند روز تحقیقات پلیسی و در حالی که در محلی مخفی شده 

بود، بازداشت شد.
متهم در اعترافاتش به مأموران گفت قتل به عمد نبوده و او قصد 
کمک داشت. متهم گفت: من ۹ میلیون تومان به مقتول که عباس نام 
داشت، قرض داده بودم و روز حادثه برای پس گرفتن آن پول به خانه 
مقتول رفتم. مقابل در خانه دخترش گفت او در باغ است و من هم به 

سمت باغ رفتم. باران زیادی باریده بود و زمین به شدت لغزنده بود و 
ماشین من هم ترمز  درستی نداشت. در راه باغ متوجه شدم مقتول در 
حال بازگشت است. سعی کردم ترمز کنم و پیاده شوم تا با او صحبت کنم 
که ماشین لیز خورد و به عباس برخورد کرد. در آن برخورد اتفاق خاصی 
نیفتاد. من هر طور شده بود ماشین را متوقف کردم و پیاده شدم. وقتی 
به سمت عباس رفتم او به شدت عصبانی بود. با یک میله آهنی به من 
حمله کرد و دو ضربه به من زد. توضیح دادم عمدی نزده ام اما عباس 
عصبانی بود و به من حمله می کرد. من هم برای اینکه او را متوقف کنم 
یک ضربه به او زدم که روی زمین افتاد؛ ضربه به پشت سرش برخورد 
کرد. من داشتم سعی می کردم او را بلند کنم و به درمانگاه ببرم که همان 
زمان مأموران آمدند و من از ترس فرار کردم. من خیلی ترسیده بودم 
و می دانستم اگر گیر بیفتم مشکلات زیادی برایم درست می شود و به 

دردسر می افتم.
بعد از گفته های این مرد، خودروی او توسط کارشناسان بررسی شد و 
مشکل در سیستم ترمز ماشین مرد جوان مورد تأیید قرار گرفت اما مطابق 
نظر پزشکی قانونی ضربه کشنده با میله آهنی به سر مقتول زده شده بود 

و تصادف نقشی در قتل نداشت.
به این ترتیب پرونده تکمیل و با صدور کیفرخواست برای رسیدگی 
به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم روز گذشته 
در مقابل قضات ایستاد. در ابتدا کیفرخواست علیه متهم خوانده شد و 
با توجه به اینکه اولیای دم در مرحله دادسرا دو بار درخواست قصاص 

متهم را مطرح کرده بودند و این بار در جلسه دادگاه حضور نداشتند، با 
تشخیص دادگاه رسیدگی ادامه پیدا کرد و متهم در جایگاه قرار گرفت. او 
گفت: من اتهام قتل عمدی را قبول ندارم. چون این قتل به عمد نبود و 
من در دفاع از خودم این کار را کردم. من دست فروش هستم و ۹ میلیون 
تومان به دوستم عباس قرض داده بودم. عباس مرد پاک دستی بود و 
هر وقت پول قرض می گرفت پس می داد. من نگرانی بابت این مسئله 
نداشتم. روز حادثه هم برای اینکه درباره پس گرفتن پول با او صحبت 
کنم سراغش رفتم و هیچ مشکلی با هم نداشتیم اما وقتی من با ماشین 
به عباس برخورد کردم، او فکر کرد که من قصد دارم او را زیر بگیرم و 
عصبانی شد. به همین دلیل به سمت من حمله کرد. من نمی دانم چرا 
عباس چنین فکری کرد؛ شاید هم چون خیلی دردش آمد آن طور عصبی 
واکنش نشان داد. وقتی پیاده شدم چند بار گفتم با قصد به او نزدم و 

ماشین در باران لیز خورد ولی او توجه نکرد.
متهم درباره اینکه اگر به عمد کاری نکرده چرا متواری شده بود، گفت: 
وقتی مأموران سراغم آمدند خیلی ترسیدم. آنها خودشان دیدند که من 
داشتم تلاش می کردم عباس را داخل وانت بگذارم. این کارم برای این بود 
که به عباس کمک کنم و او را به بیمارستان ببرم اما وقتی مأموران به من 
نزدیک شدند و آژیر کشیدند، خیلی ترسیدم و از ترس کار اشتباه کردم و 
فرار کردم. وقتی آنها تیر هوایی زدند بیشتر ترسیدم. اما حالا می بینم که 
اشتباه بزرگی کردم. اگر همان موقع از مأموران کمک می گرفتم و به آنها 
می گفتم دقیقا چه اتفاقی افتاده است شاید حالا متهم به قتل عمدی 

نبودم.
متهم گفت: می توانید از خانواده مقتول هم بپرسید؛ ما هیچ 
دشمنی ای با هم نداشتیم. چون در این شهر غریب بودیم، اتفاقا خیلی 
همدیگر را می دیدیم و از هم مراقبت می کردیم و اگر هر کدام کمکی لازم 

داشتیم دیگری پیش قدم می شد.
بعد از گفته های متهم، وکیل مدافع او در جایگاه قرار گرفت. او 
خواستار برائت موکلش از قتل عمدی شد و گفت: همان طور که مدارک 
موجود در پرونده نشان می دهد مقتول ابتدا به موکل من حمله کرده و 
موکل در مقام دفاع از خودش دست به میله آهنی برده و قصد رساندن 
مقتول به بیمارستان را هم داشته که متأسفانه اشتباه کرده و با دیدن 
مأموران فرار کرده است. من درخواست دارم با توجه به اسناد موجود در 

پرونده، موکلم از قتل عمدی تبرئه شود.
بعد از گفته های متهم و وکیل مدافع او، قضات شعبه ۱۰ برای 

تصمیم گیری در این خصوص وارد شور شدند.

شرق: تقلب در فروش خودرو و ملک از جمله 
ترفندهای تکراری برای کلاهبرداری است که تبهکاران 
همچنان با همین ترفند شهروندان را فریب می دهند. 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران متهمان دو پرونده 
را دستگیر کرده اند که از همین شگردها برای اغفال 
طعمه هایشان استفاده می کردند. به گزارش خبرنگار 
ما در اولین پرونده دو متهم که با فروش خودروهای 
تصادفی چهار میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، 
دستگیر شدند. بهمن سال گذشته پرونده ای مبنی بر 
کلاهبرداری در دادسرای تهران تشکیل و با دستور مقام 
قضائی برای رسیدگی تخصصی به پایگاه پنجم پلیس 
آگاهی ارجاع داده شد.  شاکی در اظهاراتش توضیح 
داد: برای خرید یک دستگاه خودروی پژو ۲۰۶ که در 
فضای مجازی آگهی شده بود، با هماهنگی قبلی با 
فروشنده برای دیدن خودرو به آدرس یافت آباد رفتم 
و پس از حضور در محل قرار، مشاهده کردم چند نفر 
دیگر هم در محل حضور دارند و مرتب از خوبی های 
خودرو و اینکه قیمت بسیار مناسب است و خودرو 
بیش از این قیمت ارزش دارد و... صحبت می کنند. آنها 
اعتمادم را جلب کردند. در نهایت پس از درخواست 
کارشناسی خودرو، با هماهنگی فروشنده یک نفر به 
عنوان کارشناس خودرو در محل حاضر شد و اعلام کرد 
خودرو سالم و بی رنگ است. من با اطمینان خاطر که 
خودرو کارشناسی شده، همراه فروشنده به دفترخانه 

رفتم و سند خودرو به نام من شد و یک میلیارد ریال 
پرداخت کردم. پس از گذشت چند روز از خرید خودرو 
متوجه شدم خودرو تصادفی و کامل رنگ و ارزش آن 

کمتر از قیمت پرداختی است.
پس از ارجاع پرونده به دایره مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پایگاه پنجم پلیس آگاهی کارآگاهان 
برای دستگیری متهمان ابتدا به دفترخانه تنظیم سند 
مراجعه کردند و معلوم شد آدرس اعلامی از طرف 

فروشنده که پرویز نام دارد، اشتباه است.
در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی، مخفیگاه 
فروشنده شناسایی و او چند روز پیش با هماهنگی های 
قضائی در عملیاتی پلیسی دستگیر شد. این متهم در 
بازجویی های انجام شده به ارتکاب جرم با همدستی 
شخصی به نام فریدون که از کلاهبرداران حرفه ای است، 
اعتراف کرد. در گام بعدی از تحقیقات پلیسی مخفیگاه 
فریدون شناسایی و او نیز دستگیر شد. سپس متهمان 
به چهار فقره کلاهبرداری به همین شیوه اقرار کردند. 
فریدون درخصوص شگرد خود به کارآگاهان گفت: ابتدا 
خودروهای تصادفی را با قیمتی پایین می خریدیم و پس 
از بازسازی و رنگ کردن با درج آگهی در فضای مجازی 
به عنوان خودروی سالم با قیمت پایین تر از عرف بازار 
می فروختیم. ما پس از مراجعه خریداران با حیله آنها 

را فریب می دادیم و متواری می شدیم.
سرهنگ کارآگاه خیراالله دولتخواه، رئیس پایگاه 

پنجم پلیس آگاهی تهران درباره این پرونده گفت: با 
اعتراف صریح متهمان به جرم کلاهبرداری پرونده به 
دادسرای مربوطه ارسال و هر دو متهم با صدور قرار 
مجرمیت روانه زندان شدند. به گفته این مقام پلیسی 
پیگیری های پلیسی برای شناسایی دو نفر دیگر از 
اعضای این باند که نقش کارشناس خودرو و خریدار 
صوری را بازی می کردند، ادامه دارد. در همین حال 
در پرونده ای دیگر زن و مردی که با سند جعلی قصد 
داشتند ۳۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری و ملک فردی 
را تخریب و با نام خود نوسازی کنند، دستگیر شدند. 
یازدهم اسفند سال گذشته پرونده ای با موضوع جعل 
سند و دستگیری دو متهم به نام های جعفر ۴۱ساله 
و سیاوش ۳۵ساله در کلانتری ۱۲۲ دربند تشکیل و با 
دستور مقام قضائی برای رسیدگی تخصصی به پلیس 
آگاهی ارجاع داده شد. محتویات پرونده حاکی از آن بود 
که دو مرد با ارائه سند مالکیت خانه ای به اداره ثبت 
اسناد و املاک مراجعه کردند و قصد استعلام داشتند 
که متصدی مربوطه متوجه جعلی بودن سند شد و با 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفت و هر دو متهم 

دستگیر شدند.
هر دو متهم برای ادامه تحقیقات تحویل دایره مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران 
شدند و گفتند: ما یک شرکت ساختمانی داریم. مدتی 
پیش مردی میانسال به نام وحید به شرکت مراجعه 

کرد و خانه ای را که مالک آن زنی به نام سمیرا بود، به 
ما معرفی کرد و مقرر شد معامله خرید ملک در بنگاه 
املاک شخصی به نام سیامک که از آشنایان فروشنده 
بود، صورت بگیرد و سپس شرکت در قراردادی پلاک 
ثبتی را تخریب و نوسازی کند. ما که از جعلی بودن سند 
اطلاعی نداشتیم، برای استعلام سند ملک به اداره ثبت 
مراجعه کردیم که دستگیر شدیم. تحقیقات پلیسی 
صحت ادعای متهمان را به اثبات رساند. کارآگاهان 
در ادامه تحقیقات میدانی موفق شدند متهمان اصلی 

پرونده را شناسایی کنند.
مخفیگاه سمیرا در خیابان جردن شناسایی و او 
چندی قبل با هماهنگی قضائی دستگیر شد و به پایگاه 
یکم پلیس آگاهی انتقال یافت. با انتقال سمیرا به 
پلیس آگاهی مشخص شد اسم واقعی او مریم است. 
این زن به جرمش اعتراف کرد و گفت شناسنامه جعلی 
را سیامک تهیه کرده و مدارک و سند ملک نیز توسط 
سیامک به وی تحویل داده شده است. با شناسایی نفر 
اصلی این باند، کارآگاهان در اقدامی ضربتی موفق 
به دستگیری سیامک شدند که او نیز به جعل سند و 
کلاهبرداری اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه سیدعلی 
شریفی، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران، درباره 
این پرونده گفت: با اعتراف متهمان به جرم ارتکابی هر 
دو به دادسرا معرفی و با صدور قرار مجرمیت از سوی 

مرجع قضائی روانه زندان شدند.

قتل در شب بارانی؛ دفاع یا جنایت؟
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